
www.amunes.es.gov.br

189
DOM/ES - Edição Nº2.041

Vitória, terça-feira, 21 de Junho de 2022 189
DOM/ES - Edição Nº2.041

Vitória, terça-feira, 21 de Junho de 2022

Consórcio Público Rio Guandu

Termos

TERMO DE INEXIGIBILIDADE - 001/2022

A Secretária Executiva do Consórcio Público Rio 
Guandu, com fulcro no art. 74 Caput, da Lei nº 
14.133/2021, bem como no parecer jurídico, 
conclui pela INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO para 
contratação da empresa BRAGA E PORTES LTDA 
ME, CNPJ: 02.809.773/0001-49, para pagamento 
de franquia de seguro para prestação de serviços 
de pintura e lanternagem do  veículo MARCA: FIAT/ 
STRADA HD WC CC E, PLACA: QRL7E38/ES, RENAVAN: 
01214836914 CLASSI: 9BD5781FFLY379201, 
ANO: 2019, MODELO: 2020, no valor global de R$ 
1.453,14 (um mil, quatrocentos e cinquenta e três 
reais e quatorze centavos). Conforme: ID CidadES/
Contratação Nº 2022.501C2600008.10.0001.

Afonso Cláudio, 20 de junho de 2022.

Ana Paula Alves Bissoli
Secretária Executivo do Consórcio Público Rio Guandu

RATIFICO o ato de Inexigibilidade de Licitação com 
base no art. 74 Caput, da Lei nº 14.133/2021, para 
contratação da empresa BRAGA E PORTES LTDA 
ME, CNPJ: 02.809.773/0001-494, para pagamento 
de franquia de seguro para prestação de serviços 
de serviços de pintura e lanternagem do veículo 
MARCA: FIAT/ STRADA HD WC CC E, PLACA: 
QRL7E38/ES, RENAVAN: 01214836914 CLASSI: 
9BD5781FFLY379201, ANO: 2019, MODELO: 2020, no 
valor global de R$ R$ 1.453,14 (um mil, quatrocentos 
e cinquenta e três reais e quatorze centavos), 
constante neste processo para que produza seus 
efeitos legais, nos termos do parágrafo único, do art. 
72, da lei nº 14.133/2021. Conforme: ID CidadES/
Contratação Nº 2022.501C2600008.10.0001.

Afonso Cláudio, 20 de junho de 2022.

Christiano Spadetto
Presidente do Consórcio Público Rio Guandu.

Protocolo 873511

Consórcio Público PRODNORTE

Portaria

PORTARIA Nº 020 DE 15 DE JUNHO DE 2022

Institui a Coordenação de Trabalhos para o Serviço 
de Inspeção Municipal - SIM, do Consórcio Público 
Prodnorte.

O presidente - Consórcio Público Prodnorte, no uso 
de suas atribuições legais, para fins de nomeação 
conforme incisos II, XIII e Parágrafo Único, do 
Estatuto do Consórcio Prodnorte, resolve:

Art. 1º - Instituir a Coordenação de Trabalhos para 
Serviço de Inspeção Municipal - SIM, em âmbito 

dos Municípios Associados ao Consorcio Público 
Prodnorte.

Art. 2º - A Coordenação do SIM terá a seguinte 
composição:

I - Coordenador Geral e Médico Veterinário I - Fabiano 
Martins dos Santos; nomeado em portaria nº 05, de 02 
de março de 2020.

II - Médico Veterinário II - Marilia Merlo Guidoni 
Milanezi; nomeado em portaria nº 17, de 07 de junho 
de 2022

III - Auxiliar de Inspeção I - Naiara Lopez Brito; 
nomeado em portaria nº 01, de 03 de janeiro de 2022.

IV- Auxiliar de Inspeção II - Rogério Moreira da Silva; 
nomeado em portaria nº 04, de 02 de janeiro de 2020.

Parágrafo único - As nomeações supra, são de caráter 
provisória, até criação definitiva dos cargos, não 
incidindo qualquer desvio de função dos servidores 
acima relacionados.

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, revogadas as disposições em contrário.

Registre-se e Publique-se

Pinheiros/ES, 15 de junho de 2022.

André dos Santos Sampaio
Presidente

Protocolo 872676

Licitações

Prefeituras

Afonso Cláudio

Aviso de Licitação

Aviso de Republicação
Pregão Eletrônico Nº 19/2022

Proc. Nº 002788/2022
ID CIDADES:

2022.001E0700001.02.0009

O Município de Afonso Cláudio/ES, através da Pregoeira 
e equipe de apoio, torna público a REPUBLICAÇÃO do 
Pregão em Epígrafe,  com objetivo de RETIFICAÇÃO/
ALTERAÇÃO do ANEXO I-A do Edital de Pregão em 
epígrafe, que tem como objeto o Registro de aparelhos 
de ar condicionado, conforme segue conforme 
condições e especificações constantes do Edital e 
Anexos, que estão disponíveis nos sites: www.portal-
decompraspublicas.com.br, WCompras ID N° 188786 
e www.afonsoclaudio.es.gov.br, link Licitação.
- Da Retificação: fica excluída da especificação dos 
itens que compõem os Lotes 04, 08, 09, 13 e 14 - 
Anexo I-A do Edital de Licitação, o tipo/descrição: 
’’piso-teto’’.
- Da Alteração: valores de referência anexo I-A dos 

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
Data: Segunda-feira, 20 de Junho de 2022 às 22:56:23
Código de Autenticação: c2e00dc9


